



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei n° 220/2019 de 28 de março de 2019

SUMÁRIO

DECRETO Nº 023/2024 - GAB., DE 28 DE OUTUBRO DE 2024.	2
DECRETO Nº 022/2024 - GAB/PREF. De 25 de outubro de 2024	2
PORTARIA Nº. 139/2024 (GAB/PREF), DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.	3
PORTARIA Nº. 138/2024 (GAB), DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.	3
PORTARIA GAB/PREF. Nº 136, de 24 de outubro de 2024.	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024	6





AGUIARNÓPOLIS/TO, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de outubro de 2024.

WANDERLY DOS SANTOS LEITE

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 023/2024 - GAB., DE 28 DE OUTUBRO DE 2024.

“Transfere o ponto facultativo do dia 28/10/2024, onde se comemora o Dia do Servidor Público.”

*O Prefeito Municipal de Aguiarnópolis, Estado do Tocantins, Senhor **WANDERLY DOS SANTOS LEITE**, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Legislação em vigor,*

CONSIDERANDO não haver prejuízo para a Administração Pública Municipal.

DECRETA:

Art. 1º - Fica transferido de 28 de outubro para 1º de novembro de 2024, o ponto facultativo em que se comemora o Dia do Servidor Público, sendo facultado o ponto nesta data.

Parágrafo Único: Ficam excluídos desta previsão o Centro de Saúde de Aguiarnópolis/TO, UBS Maria José Barbosa, que funcionaram em forma de plantão, Garis, Vigias, Motoristas das Ambulâncias, funcionarão normalmente, bem como os demais órgãos considerados essenciais, que por sua natureza não possam ser paralisados ou interrompidos, cabendo aos dirigentes dos órgãos e entidades definir o funcionamento dos serviços das respectivas áreas de competência.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DECRETO Nº 022/2024 - GAB/PREF. De 25 de outubro de 2024

“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE AGUIARNÓPOLIS/TO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS, Estado do Tocantins, Senhor: WANDERLY DOS SANTOS LEITE, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º - Ficam Nomeados os membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente do município de Aguiarnópolis/TO, conforme Lei nº 0314/2024 de 19 de fevereiro de 2024. Os seguintes membros.

I - REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO:

Joaquim Manoel Miranda Alves

II - UM REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO:

Wdson Renny de Oliveira Tomaz

III - REPRESENTANTES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Eduarda Ribeiro dos Santos

IV - REPRESENTANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA:

Phelipe Ageu Castro Sampaio

V - REPRESENTANTE DA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO:

Letícia Sales Brito

VI - UM REPRESENTANTE DA COMPANHIA DE SANEAMENTO DO MUNICÍPIO:

Denilson Pedro Ferreira de Moraes.

Parágrafo Único: O Conselho Municipal de Meio Ambiente do município de Aguiarnópolis/TO, será



presidido pelo Secretário Municipal de Meio Ambiente, Senhor **CLEDER JÁCOME SILVA**.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aguiarnópolis/TO, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2024.

WANDERLY DOS SANTOS LEITE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 139/2024 (GAB/PREF), DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE COORDENADOR MUNICIPAL EM DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE AGUIARNÓPOLIS/TO.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS, Estado do Tocantins, Senhor: **WANDERLY DOS SANTOS LEITE**, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR a pedido o senhor **LEONARDO ARAÚJO DOS SANTOS**, portador do RG nº 0xxxxx982014-7 SSP/MA, e CPF nº 0xx.3xx.3xx-x1, do cargo de **Coordenador Municipal em Defesa Civil**, do município de Aguiarnópolis/TO, a partir do dia 24/10/2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS/TO, AOS 24 (VINTE E QUATRO) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2024.

WANDERLY DOS SANTOS LEITE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 138/2024 (GAB), DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE AGUIARNÓPOLIS/TO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS, Estado do Tocantins, Senhor **WANDERLY DOS SANTOS LEITE**, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR a pedido o senhor **LEONARDO ARAÚJO DOS SANTOS**, portador do RG nº 0xxxxx9820xx-7 SSP/MA, e CPF nº 0xx.3xx.3xx-x1, do cargo comissionado de **Diretor de Meio Ambiente**, desta Municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente, a partir do dia 24/10/2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS/TO, AOS 24 (VINTE E QUATRO) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2024.

WANDERLY DOS SANTOS LEITE
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB/PREF. Nº 136, de 24 de outubro de 2024.

PORTARIA GAB/PREF. Nº 136, de 24 de outubro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS/TO, no uso das atribuições que lhe confere a Legislação em vigor, observando a adesão do município à Lei Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022, que institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB, devidamente regulamentada por meio do Decreto Federal 11.740, de 18 de outubro de 2023, e observando a IN/MINC 010, de 28 de dezembro de 2023, que dispõe sobre regras de ações afirmativas e medidas de acessibilidade, e o disposto no Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e suas eventuais alterações, bem como a disponibilidade orçamentária do municípios, previstas na LOA-2024, e: **CONSIDERANDO** a necessidade de organizar procedimentos relacionados a abertura de certames, que visam a seleção pública de projetos ou propostas artísticas e culturais deste município; **CONSIDERANDO** a necessidade de instituir formalmente a responsabilidade técnica e dar transparência a todos os procedimentos relacionados a PNAB 2024, em âmbito municipal; **CONSIDERANDO**, por fim, as pactuações realizadas com a sociedade para o uso dos referidos recursos da PNAB/2024, definidas formalmente no Plano de Aplicação de Recursos - PAAR,



documento este devidamente publicado e protocolado tempestivamente junto ao Ministério da Cultura e sistema TransfereGov;**RESOLVE:**É instituída **“COMISSÃO PERMANENTE DE ORGANIZAÇÃO E HABILITAÇÃO DE CERTAMES CULTURAIS DA PNAB”**, formada pelos seguintes Servidores Públicos Municipais:**MEMBROS DO PODER EXECUTIVO**

1. Mônia Silveira Salgado - CPF nº 563.214.301-53 (Presidente da Comissão)
2. Gislaíne Pereira Brito de Sousa - CPF nº 003.107.181-39 (Membro)
3. Cleomak Rodrigues Vieira - CPF nº 637.493.353-20 (Membro)

MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL

1. Maria de Fátima Teles da Silva - CPF nº 714.140.961-00 (Membro)
2. Ageu Marcus Pereira dos Santos - CPF nº 010.842.193-79 (Membro)

É dada a **COMISSÃO** aqui instituída poderes para: Realizar buscas ativas; Elaborar editais de fomento e/ou premiação cultural; Organizar processos administrativos internos; Designar comissões de avaliação e seleção; Publicar portarias de resultados preliminares e definitivos; Realizar julgamento referente à habilitação de propostas culturais; Avaliar recursos interpostos em fase de habilitação; Retificar os editais e atos referentes a este certame; Publicar comunicados; Organizar contratos e assinaturas de Termos de Execução Cultural; Acompanhar execução das propostas aprovadas, bem como a entrega de prestação de contas dos projetos selecionados; e, Dirimir qualquer dúvida referente aos certames da **Política Nacional Aldir Blanc - PNAB**, em âmbito municipal.É atribuição exclusiva do Prefeito Municipal, a publicação dos editais e a homologação do resultado final dos certames que devem ser publicados em Diário Oficial, em portaria conjunta assinada pelo Prefeito; Secretário e, Presidente desta Comissão.Fica vedada a inscrição como proponentes de projetos culturais, a membros desta Comissão e servidores da Secretaria Municipal de Cultura, bem como seus parentes diretos até 2º grau, nos certames da **PNAB** em âmbito deste município.Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.Gabinete do Prefeito Municipal de Aguiarnópolis-TO, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de outubro de 2024.

WANDERLY DOS SANTOS LEITE

Prefeito Municipal de Aguiarnópolis/TO.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 640/2024

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente e escolares diversos, para atender as necessidades da Prefeitura e demais Secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

EMPRESA: C. M. DOS SANTOS AGUIAR

CNPJ: 17.883.416/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AGENDA	DAC	46	UN	R\$ 50,00	R\$ 2.300,00
1/2	ALFINETE DE ESCRITÓRIO NÚMERO 01, CORES DIVERSAS, EM POLIESTIRENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE E DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DE BOA QUALIDADE.	ONDA	86	CX	R\$ 6,00	R\$ 516,00
1/3	ALMOFADA PARA CARIMBO DE BORRACHA, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA COM TECIDO, TAMANHO MÉDIO, Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA. DE BOA QUALIDADE.	RADEX	26	UN	R\$ 11,40	R\$ 296,40
1/4	ALMOFADA PARA CARIMBO DE BORRACHA, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA COM TECIDO, TAMANHO MÉDIO, Nº 4, COR AZUL, TIPO ENTINTADA. DE BOA QUALIDADE.	RADEX	24	UN	R\$ 7,15	R\$ 171,60
1/5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO E DE BOA QUALIDADE.	MASTERPRINT	159	UN	R\$ 11,65	R\$ 1.852,35
1/6	APONTADOR C/RESERVATÓRIO PLÁSTICO. DIÂMETRO DE 4 CM C/ ALTURA DE 3 CM, DE BOA QUALIDADE.	ONDA	160	UN	R\$ 0,85	R\$ 136,00
1/7	BALÃO EM LATEX LISO Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	330	PC	R\$ 5,80	R\$ 1.914,00
1/8	BARBANTE CRU, COM 8 FIO, 100 MTS. Nº 10. 100% ALGODÃO.	SÃO JOSE	50	RL	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
1/9	BASTÃO DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, 11,2 MMX30CM, DE ESPESSURA GROSSA, ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS INDICADA PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.	ARTEPUNTO	260	UN	R\$ 2,50	R\$ 650,00
1/10	BLOCO POST - IT 400 FLS 51X51 MM	BRW	142	UN	R\$ 8,75	R\$ 1.242,50
1/11	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PAPEL ADESIVO COM 100 FLS	BRW	126	UN	R\$ 17,00	R\$ 2.142,00
1/12	BORRACHA BRANCA, MACIA, FLEXIVEL, APLICAÇÃO LÁPIS, TIPO PONTEIRA, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL. CX 1X100, DE BOA QUALIDADE.	LEONORA	118	CX	R\$ 16,65	R\$ 1.964,70
1/13	CADERNO "CAPADURA" BROCHURA GRANDE, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETA PRÓPRIA NA CAPA EM COR LISA. FOLHAS: 96. ACABAMENTO: COSTURADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 14,8X21 CM (AXL) E DE BOA QUALIDADE.	CREDEAL	580	UN	R\$ 6,39	R\$ 3.706,20
1/14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLÍONDA, ESPESSURA 2,5MM; 450G/M2; 15COR AMARELA, A DEFINIR; COM IMPRESSÃO; MONTAVEL PARA ARQUIVO; MEDINDO EXTERNAMENTE 14X26X37CM MONTADA (INTERNAMENTE APRESENTARÁ MEDIDAS 13,5X25X36 CM); ENTREGAR DESMONTADAS. DE BOA QUALIDADE.	FRAMA	375	UN	R\$ 12,99	R\$ 4.871,25
1/15	CALCULADORA MÉDIA DE MESA 12 DÍGITOS, POSSUI VISOR LCD, POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSAO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.	MB TECH	59	UN	R\$ 38,75	R\$ 2.286,25
1/16	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO HEXAGONAL EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1,0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE.	BIC	154	CX	R\$ 55,00	R\$ 8.470,00
1/17	CAIXAS DE SOM PARA COMPUTADOR E NOTEBOOKS	MULTLASER	17	UN	R\$ 65,00	R\$ 1.105,00



1/18	CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR PRETA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX 50X1. DE BOA QUALIDADE.	BIC	137	CX	R\$ 55,00	R\$ 7.535,00
1/19	CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR VERMELHA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE	BIC	64	CX	R\$ 44,00	R\$ 2.816,00
1/20	CANETINHA GRANDE 12X1	ONDA	115	UN	R\$ 10,27	R\$ 1.181,05
1/21	CARBONO DUPLA A FACE. 100X1	CIS	29	PC	R\$ 70,00	R\$ 2.030,00
1/22	CARTOLINA CORES VARIADAS GRAMATURA: 150 G. TAMANHO: 50 X 66. DE BOA QUALIDADE.	VMP	610	FL	R\$ 1,55	R\$ 945,50
1/24	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE.	TOP	200	CX	R\$ 5,36	R\$ 1.072,00
1/25	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX. C/50 UNIDADES (MÉDIO), DE BOA QUALIDADE.	TOP	140	CX	R\$ 6,35	R\$ 889,00
1/26	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX. C/25 UNIDADES (GRANDE), DE BOA QUALIDADE.	TOP	130	CX	R\$ 5,49	R\$ 713,70
1/27	COLA BASTÃO	LEONORA	120	UN	R\$ 2,95	R\$ 354,00
1/28	COLA DE BRANCA, 1 LITRO. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA.	KOALA	212	UN	R\$ 26,50	R\$ 5.618,00
1/29	COLA DE ISOPOR 1 LITRO. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA.	KOALA	195	UN	R\$ 87,33	R\$ 17.029,35
1/30	COLA DE ISOPOR 90G. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA	KOALA	350	UN	R\$ 7,99	R\$ 2.796,50
1/31	COLA LÍQUIDA, BRANCA, ADESIVO A BASE DE P.V.A. PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 40 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, DE BOA QUALIDADE.	KOALA	285	UN	R\$ 3,70	R\$ 1.054,50
1/32	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	RADEX	148	UN	R\$ 2,99	R\$ 442,52
1/33	E.V.A COM GLITER TAM: 40X48 CM	BRW	435	UN	R\$ 6,90	R\$ 3.001,50
1/34	E.V.A TIPO ATOALHADO TAM. 40 X 48 CM	BRW	285	UN	R\$ 7,69	R\$ 2.191,65
1/35	E.V.A TIPO ESTAMPADO TAM. 40 X 48 CM	BRW	396	UN	R\$ 7,69	R\$ 3.045,24
1/36	E.V.A -ESPUMA VINILICA ACETINADA COLORIDO LAVÁVEL ATÓXICO ANATOMICO) medidas: 40cm x 48cm x 2mm cores variadas.	BRW	1210	FL	R\$ 2,49	R\$ 3.012,90
1/37	ELÁSTICO ESTREITO	SÃO JOSÉ	975	MT	R\$ 2,78	R\$ 1.042,50
1/38	ELÁSTICO LARGO	SÃO JOSÉ	415	MT	R\$ 3,38	R\$ 1.402,70
1/39	ELÁSTICO PARA PAPEIS, EM LÁTEX SUPER RESISTENTE, FORMA CIRCULAR, Nº 32, PCT. C/50 GRAMAS.	MAMUTH	146	PC	R\$ 13,39	R\$ 1.954,94
1/40	ENVELOPE MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 75G/M² TAMANHO A4, OURO. DE BOA QUALIDADE.	SCRITY	800	UN	R\$ 0,45	R\$ 360,00
1/41	ENVELOPE TIPO CARTA	SCRITY	600	UN	R\$ 2,09	R\$ 1.254,00
1/42	ENVELOPE TIPO CONVITE	SCRITY	540	UN	R\$ 0,99	R\$ 534,60
1/43	ENVELOPE TIPO VISTA	SCRITY	800	UN	R\$ 0,74	R\$ 592,00
1/44	ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 18X105MM.	BRW	106	UN	R\$ 3,99	R\$ 422,94
1/45	ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 128X74	JANDAIA	46	CX	R\$ 248,00	R\$ 11.408,00
1/46	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, METÁLICO	BRW	55	UN	R\$ 3,29	R\$ 180,95
1/47	FITA ADESIVA LACRADORA, DE 45MMX45M, TRANSPARENTE. DE BOA QUALIDADE.	GATTE	340	UN	R\$ 3,94	R\$ 1.339,60
1/48	FITA ADESIVA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES 20 MM X 50 M, EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL. DE BOA QUALIDADE.	EUROCEL	110	UN	R\$ 6,59	R\$ 724,90
1/49	FITA CORRETIVA	MASTERPRINT	85	UN	R\$ 9,87	R\$ 838,95
1/50	FITA DE CETIM 100 M X 7 MM	GITEX	83	RL	R\$ 39,50	R\$ 3.278,50
1/51	FITA DUPLA FACE PVC 16MMX30M. DE BOA QUALIDADE.	EUROCEL	270	UN	R\$ 6,55	R\$ 1.768,50
1/53	FITA MÉTRICA 1,5 MTS. DE BOA QUALIDADE.	SPARTA	34	UN	R\$ 6,66	R\$ 226,44
1/54	FITILHO EM POLIETILENO ROLO 5 MM X 50 M	GITEX	91	UN	R\$ 11,89	R\$ 1.081,99
1/55	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	ISOESTE	190	UN	R\$ 0,99	R\$ 188,10
1/56	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX - 300	MASTERPRINT	22	UN	R\$ 32,99	R\$ 725,78
1/57	FOLHA DE ISOPOR 30 MM	ISOESTE	250	UN	R\$ 29,76	R\$ 7.440,00
1/58	FOLHA DE ISOPOR GROSSO 15 MM	ISOESTE	250	UN	R\$ 8,94	R\$ 2.235,00
1/59	GIZ DE CERA - CX 12 UND	ACRILEX	200	CX	R\$ 3,89	R\$ 778,00
1/60	GLITER IRISADO POTE COM 3G	LANTERCOR	110	UN	R\$ 1,79	R\$ 196,90
1/61	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 12FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 140X37X50MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,00 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATIVAS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (ABERTO OU FECHADO), EMOÇONORMASAE1010/20, COM ACABAMENTO NIQ APOIO DA BASE EM PVC. (PEQUENO) DE BOA QUALIDADE. UELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPAS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDADA PRETA, FAÇA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRÉ-TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPAS26/6.	GATTE	99	UN	R\$ 19,99	R\$ 1.979,01
1/62	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 200X60X50MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 0,01 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATIVAS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPAS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDADA PRETA, FAÇA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRÉ-TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPAS26/6. DE BOA QUALIDADE.	GATTE	116	UN	R\$ 51,99	R\$ 6.030,84
1/63	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, NIQUELADO, CX C/ 1.000 UND. DE BOA QUALIDADE.	GATTE	75	CX	R\$ 5,89	R\$ 441,75
1/64	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, NIQUELADO, CX C/ 5.000 UND. DE BOA QUALIDADE.	GATTE	206	CX	R\$ 6,49	R\$ 1.336,94
1/65	GRAMPOS PLÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO	100	UN	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
1/66	LÁTEX LARGURA: 0,8MM COMPRIMENTO: 10M CADA COMPOSIÇÃO: 58% ELASTODIENO E 42 % POLIÉSTER	LANTERCOR	65	UN	R\$ 3,14	R\$ 204,10
1/67	LIVRO DE FOLHAS NUMERADAS, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM DE BOA QUALIDADE.	SÃO DOMINGOS	120	UN	R\$ 14,99	R\$ 1.798,80

1/68	LIVRO DE FOLHAS NUMERADAS, COM 50 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM DE BOA QUALIDADE.	SÃO DOMINGOS	115	UN	R\$ 12,99	R\$ 1.493,85
1/69	LACOS PARA PRESENTE TAM: G	VMP	150	UN	R\$ 2,10	R\$ 315,00
1/70	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA TAM. ¼, CAPA DURA, 100 FLS.	SÃO DOMINGOS	41	UN	R\$ 16,39	R\$ 671,99
1/71	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA TAM. ¼, CAPA DURA, 50 FLS.	SÃO DOMINGOS	38	UN	R\$ 9,99	R\$ 379,62
1/72	LACOS PARA PRESENTE TAM: M	VMP	160	UN	R\$ 1,39	R\$ 222,40
1/73	LACOS PARA PRESENTE TAM: P	VMP	100	UN	R\$ 0,79	R\$ 79,00
1/75	LAPIS PRETO Nº 2, CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SELO DO INMETRO E "FABRICADO COM MADEIRA REFORESTADA" CAIXA 144 X 1. DE BOA QUALIDADE.	SERELEPE	124	CX	R\$ 47,99	R\$ 5.950,76
1/76	MARCA TEXTO. TINTA RESISTE A LUZ. PODE FICAR ALGUMAS HORAS DESTAMPADAS E CONTINUA ESCRREVENDO. CORES SUPER FLUORESCENTES - MAIOR DESTAQUE. 2 MEDIDAS DE TRACOS: 1,0MM PARA SUBLINHAR E 3,6MM PARA DESTACAR. COMPOSIÇÃO TINTA: VEÍCULO AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES E ADITIVOS. TAMPA E CORPO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS. PONTA: FIBRA DE POLIÉSTER. PAVIO: POLIÉSTER	MASTER PRINT	202	UN	R\$ 3,39	R\$ 684,78
1/77	MASSA DE MODELAR-CX COM 6 UND. -À BASE DE AMIDO -NÃO TÓXICA -SUPER MACIA DE BOA QUALIDADE.	ACRILEX	85	CX	R\$ 4,79	R\$ 407,15
1/78	PALITO EM MADEIRA PACOTE COM 50 PALITOS	THEOTO	85	UN	R\$ 8,59	R\$ 730,15
1/80	PAPEL CELOFANE 85X100 CM	VMP	130	UN	R\$ 1,49	R\$ 193,70
1/81	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE. LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO, NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO DE BOA QUALIDADE.	BRW	500	MT	R\$ 6,62	R\$ 3.310,00
1/82	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS). TAMANHO: 0,48 X 2,00 M. DE BOA QUALIDADE.	VMP	390	FL	R\$ 2,89	R\$ 1.127,10
1/83	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS. DE BOA QUALIDADE.	EUROCEL	400	FL	R\$ 2,44	R\$ 976,00
1/84	PAPEL FOTOGRAFICO GRAMATURA 180G PACOTE COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	152	PC	R\$ 20,18	R\$ 3.067,36
1/85	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS. DE BOA QUALIDADE.	VMP	365	FL	R\$ 2,24	R\$ 817,60
1/86	PAPEL LINHO (CASCA DE OVO), NA COR NÉVOA OU SIMILAR, GRAMATURA DO PAPEL 180G/M2, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS NO FORMATO A4. DE BOA QUALIDADE.	MASTERPRINT	95	CX	R\$ 22,99	R\$ 2.184,05
1/87	PAPEL MADEIRA	VMP	470	UN	R\$ 2,05	R\$ 963,50
1/88	PAPEL SEDA CORES. DE BOA QUALIDADE.	VMP	440	FL	R\$ 0,46	R\$ 202,40
1/90	PAPEL VERGÊ GRAMATURA 180, 50X1	MASTERPRINT	162	PC	R\$ 25,19	R\$ 4.080,78
1/91	PASTA AZ/LOMBO LARGO. REVESTIDA EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO COM CARBONO E INTERNAMENTE COM CARTÃO. MECANISMO DE ALTA PRECISÃO CANTONEIRAS INFERIORES DE PROTEÇÃO. ETIQUETA DUPLA FACE E PORTA ETIQUETA TRANSPARENTE NO LOMBO, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA E PORTA. ETIQUETAS TRANSPARENTES NO LOMBO. COR: PRETA. TAMANHO: OFÍCIO. MEDIDAS: 34,5 X 28,5 X 5,3 CM. DE BOA QUALIDADE.	FRAMA	1000	UN	R\$ 20,99	R\$ 20.990,00
1/92	PASTA CATALOÇO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO REVESTIDO EM PVC, COM 100 SACOS PLÁSTICOS INTERNOS, MED. APROX. 350 MM X 240 MM, LOMBADA DE 5CM, COR PRETA. DE BOA QUALIDADE.	DAC	175	UN	R\$ 37,57	R\$ 6.574,75
1/93	PASTA CATALOÇO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO REVESTIDO EM PVC, COM 50 SACOS PLÁSTICOS INTERNOS, MED. APROX. 350 MM X 240 MM, LOMBADA DE 5CM, COR PRETA. DE BOA QUALIDADE.	DAC	175	UN	R\$ 26,80	R\$ 4.690,00
1/94	PASTA EM L4A PARA DOCUMENTOS, MATÉRIA PRIMA: POLIPROPILENO 0,18MM, FORMATO: 220 X330 MM DE BOA QUALIDADE.	DAC	270	UN	R\$ 1,98	R\$ 534,60
1/95	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA, COM PONTA EM NYLON E VISOR, MED. APROX. 360MM X 240MM (COMPLETA), DE BOA QUALIDADE.	FRAMA	830	UN	R\$ 5,07	R\$ 4.208,10
1/96	PASTA TRILHO	DAC	460	UN	R\$ 4,27	R\$ 1.964,20
1/97	PASTA, AQRUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ LOMBO ESTREITO, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES 350MM (ALTURA) X 280MM (LARGURA) X 65MM (DORSO), COM VARIAÇÃO DE +/-10PORCENTO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACONDOMENTO PARA ABERTURA AUXILIAR DO PORMOLAFIXADO POR 04(QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLASTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLASTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO DO DORSO DE BOA QUALIDADE.	FRAMA	730	UN	R\$ 19,55	R\$ 14.271,50
1/98	PASTAS ABA ELASTICA OFIOM COM LOMBO DE 30 MM	DAC	201	UN	R\$ 8,64	R\$ 1.736,64
1/101	PASTAS ABA ELASTICA TAM. OFÍCIO SEM LOMB	DAC	360	UN	R\$ 4,96	R\$ 1.785,60
1/102	PERCEVEJOS	ONDA	22	CX	R\$ 5,99	R\$ 131,78
1/103	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIE PINTORA EPOXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 65 FLS. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE.	GATTE	35	UN	R\$ 120,04	R\$ 4.201,40
1/104	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIE PINTORA EPOXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30 FL. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE.	GATTE	44	UN	R\$ 39,98	R\$ 1.759,12
1/105	PEN DRIVE 8 GB-Interface: USB 2.0 -Capacidade: 8 GB -Sistemas Operacionais: Windows OS, Mac e Linux. Driver para Windows 98SE - Alimentação: DC 3.3/5V ± 10% -Consumo de potência: Leitura <125mA, Escrita <130mA, Standby<112mA, Desconfiguração<112mA, Suspensão <0.5mA Dimensões aproximadas do produto: 5,8x1,8x0,9cm Peso liq. Aproximado do produto: 10g. De boa qualidade.	MULTILASER	45	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00
1/106	PERFURADOR PRODUTIVO EM AÇO ALTAMENTE RESISTENTE. PERFURA ATÉ 20 FOLHAS AO MESMO TEMPO E POSSUI REGUA AJUSTÁVEL (MARGEADOR), DISTANCIA ENTRE FUROS: 8 CM. DIÂMETRO DOS FUROS: 7MM. DIMENSÕES APROX. DA EMBALAGEM: 8X11, 5X4CM (AXLXP). PESO APROXIMADO: 350G. DE BOA QUALIDADE.	GATTE	48	UN	R\$ 43,82	R\$ 2.103,36
1/107	PILHAS ALCALINAS TIPO AAA 2X1	ELGIN	215	UN	R\$ 7,64	R\$ 1.642,60
1/108	PILHAS ALCALINAS TIPO AA 2X1	ELGIN	216	UN	R\$ 7,59	R\$ 1.639,44
1/109	PINCEIS ARTÍSTICO TIPO CHATO DE CERDAS Nº 12	LEONORA	60	UN	R\$ 3,47	R\$ 208,20
1/111	PINCEIS ARTÍSTICO TIPO CHATO DE CERDAS Nº 16	LEONORA	60	UN	R\$ 3,90	R\$ 234,00
1/112	PINCEIS ARTÍSTICO TIPO CHATO DE CERDAS Nº 20	LEONORA	55	UN	R\$ 5,64	R\$ 310,20
1/113	PINCEL ATÔMICO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR PRETA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12CM, COM VARIAÇÃO DE +/-10 POR CENTO. CX 12X1 DE BOA QUALIDADE.	MASTERPRINT	34	CX	R\$ 23,54	R\$ 800,36
1/114	PINCEL ATÔMICO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR VERMELHA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/-10 POR CENTO. CX 12X1. DE BOA QUALIDADE.	MASTERPRINT	33	CX	R\$ 3,99	R\$ 131,67
1/118	PISTOLA P/COILA QUENTE GRANDE BIVOLT (110X220 VOLTS). APLICADOR P/ COILA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA. GATILHO ANATOMICO. DE BOA QUALIDADE.	ONDA	54	UN	R\$ 49,99	R\$ 2.699,46
1/119	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 50 MM	ISOESTE	27	UN	R\$ 33,99	R\$ 917,73
1/121	QUADRO GRANDE BRANCO 2.50X1. 20. COM BORDA DE ALUMÍNIO; MATÉRIA PRIMA: SUPERFÍCIE DURA PLAQUÊ; PESO APROXIMADO 18 KG DE BOA QUALIDADE.	STALO	21	UN	R\$ 250,00	R\$ 5.250,00
1/122	QUADRO P/ MURAL DE AVISOS 2X1, COM BORDAS DE MADEIRA DE 6CM DE LARGURA E 2CM DE PROFUNDIDADE NA COR BRANCA E PARTE INTERNA NA COR AZUL	STALO	12	UN	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00



1/123	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESURA E 25MM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE.	WALEU	320	UN	R\$ 1,92	R\$ 614,40
1/126	SACOS PARA PRESENTE TAM: G	VMP	230	UN	R\$ 3,99	R\$ 917,70
1/127	SACOS PARA PRESENTE TAM: M	VMP	230	UN	R\$ 2,66	R\$ 611,80
1/128	SACOS PARA PRESENTE TAM: P	VMP	320	UN	R\$ 1,66	R\$ 531,20
1/129	SACOS PARA PRESENTE TAM: PP	VMP	310	UN	R\$ 1,00	R\$ 310,00
1/131	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, DE 4 FOLEGADAS, RESISTENTE COM CORES VARIADAS. LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES (MM): 168 X 80 X 7 COMPRIMENTO X LARGURA X A ALTURA. PESO: 18 GRAMAS. DE BOA QUALIDADE.	MASTERPRINT	270	UN	R\$ 4,84	R\$ 1.306,80
1/132	TESOURA GRANDE DE USO GERAL. LÂMINAS EM AÇO INOX. CABOS DE POLIPROPILENO. ALTURA: 1,80 CM. LARGURA: 10,00 CM. PROFUNDIDADE: 27,50 CM. PESO: 67,00 GRAMAS. DE BOA QUALIDADE.	MASTERPRINT	74	UN	R\$ 15,98	R\$ 1.182,52
1/133	TECLADOS PARA COMPUTADORES MULTIMÍDIA TIPO USB & PS2	MULTILASER	27	UN	R\$ 57,65	R\$ 1.556,55
1/134	TINTA GUACHE DE 15 ML CORES VARIADAS. ATÓXICA; SOLÚVEL EM ÁGUA. CX. 6X1. DE BOA QUALIDADE.	ACRILEX	124	CX	R\$ 6,85	R\$ 849,40
1/135	TINTA GUACHE DE 250 ML CORES VARIADAS. ATÓXICA; SOLÚVEL EM ÁGUA. DE BOA QUALIDADE.	ACRILEX	260	UN	R\$ 9,24	R\$ 2.402,40
1/136	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	RADEX	31	UN	R\$ 7,58	R\$ 234,98
1/137	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	RADEX	31	UN	R\$ 7,57	R\$ 234,67
1/138	TINTA PARA RECARREGAR PINCEL QUADRO BRANCA AZUL, COMPOSIÇÃO: ALCÓOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. CARACTERÍSTICA: REABASTECEDOR DE PINCEIS MARCADORES PARA QUADRO BRANCO. VOLUME DO FRASCO: 20 ML POR FRASCO.	GRAPLINE	160	UN	R\$ 7,98	R\$ 1.276,80
1/139	TINTA PARA RECARREGAR PINCEL QUADRO BRANCO PRETA, SENDO COMPOSIÇÃO: ALCÓOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. CARACTERÍSTICA: REABASTECEDOR DE PINCEIS MARCADORES PARA QUADRO BRANCO. VOLUME DO FRASCO: 20 ML POR FRASCO.	GRAPLINE	160	UN	R\$ 7,97	R\$ 1.275,20
1/140	TINTA PARA RECARREGAR PINCEL QUADRO BRANCO, VERMELHO COMPOSIÇÃO: ALCÓOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. CARACTERÍSTICA: REABASTECEDOR DE PINCEIS MARCADORES PARA QUADRO BRANCO. VOLUME DO FRASCO: 20 ML POR FRASCO.	GRAPLINE	130	UN	R\$ 7,96	R\$ 1.034,80
1/141	TNT - CORES VARIADAS TECIDO NÃO TEXTURIZADO, (TECIDO NÃO TECIDO, TNT, T.N.T.) 45 G/M2. 1.40 DE LARGURA. DE BOA QUALIDADE.	GATTE	2130	MT	R\$ 1,29	R\$ 2.747,70
1/142	UMEDECEDOR DE DEDO, MATERIAL BASE E TAMPAS PLÁSTICA, CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO 12, NÃO CONTÉM GLICERINA, NÃO MANCHA E DE BOA QUALIDADE.	WALEU	43	UN	R\$ 4,42	R\$ 190,06
1/143	ORGANIZADOR DE PAPEL DE MESA COM BANDEJA PARA ESCRITÓRIO COM 3 DIVISÓRIAS EM ACRILICO, MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA 18,4 CM; LARGURA: 25,58 CM; COMPRIMENTO 37 CM.	WALEU	8	UN	R\$ 111,00	R\$ 888,00
1/144	PAPEL COLOR SET COR VARIADA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 60; LARGURA 55; GRAMATURA 120.	VMP	180	UN	R\$ 2,48	R\$ 446,40
1/145	PRANCHETA - ACRILICA TAMANHO OFICIO, COM PRENDEDOR PLÁSTICO	WALEU	50	UN	R\$ 25,78	R\$ 1.289,00
1/146	PRANCHETA - MADEIRA - MATERIAL MADEIRA, TAMANHO OFICIO, COM PRENDEDOR PARA PAPEL.	STALO	30	UN	R\$ 9,81	R\$ 294,30
1/147	ETIQUETA AUTO - ADESIVA FORMATO 33,9X101,6 MM -30.16.006455 ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA. FOLHA TAMANHO CARTA. USO MANUAL E INK-JET LASER. FORMATO 33,9X101,6 MM. COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS CADA FOLHA. TOTAL DE 1400 ETIQUETAS POR CAIXA.	MASTERPRINT	30	UN	R\$ 26,99	R\$ 809,70
1/148	CAIXA ARQUIVO PARA ORGANIZAR ASTATAS PAPEIS FICHAÇO ESCRITÓRIO MATERIAL: POLIPROPILENO. - MEDIDAS (AxlxP): 27CM x 43CM x 27,5 CM.; PARTE SUPERIOR: 38 CM; PARTE INFERIOR 43 CM, PESO DO PRUDO 610 G.	WALEU	20	UN	R\$ 100,23	R\$ 2.004,60
1/149	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 40 LT	PLASTIC	10	UN	R\$ 59,99	R\$ 599,90
1/150	PASTA SANFONADA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 186 X 245 MM, COM 12 DIVISÕES E FECHAMENTO EM ELÁSTICO.	WALEU	75	UN	R\$ 37,49	R\$ 2.811,75
1/151	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 30 LT	PLASTIC	10	UN	R\$ 37,99	R\$ 379,90
1/152	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 15 LT	PLASTIC	25	UN	R\$ 3,14	R\$ 78,50
1/153	PORTA CANETA/LÁPIS ORGANIZADOR DE MESA	WALEU	45	UN	R\$ 21,00	R\$ 945,00
1/154	BOLSA PASTA PARA NOTEBOOK	MULTILASER	8	UN	R\$ 165,45	R\$ 1.323,60
1/155	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 20 LT	PLASTIC	20	UN	R\$ 49,00	R\$ 980,00
1/156	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS	CREDEAL	60	UN	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
1/157	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS	CREDEAL	60	UN	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
1/158	LIVRO DE PONTO CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	40	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
1/159	BAMBOLÉ TAMANHOS DIVERSOS DE CLORETO DE POLVINILIO	PANGUE	60	UN	R\$ 12,00	R\$ 720,00
1/160	GIZ ESCOLAR COLORIDO	DELTA	20	CX	R\$ 8,32	R\$ 166,40
1/161	PALITO PARA CHURRASCO	THEOTO	50	PC	R\$ 5,50	R\$ 275,00
1/162	BASTÃO DE COLA QUENTE - 11,2MM X 30 CM - A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG 35,39 70,780,00 11 2000 PCT	ARTEPUNTO	200	un	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
1/163	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO	MASTERPRINT	70	UN	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
1/164	BASTÃO DE COLA QUENTE - 7 MM X 30 CM - A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG	ARTEPUNTO	200	un	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
1/165	PAPEL COUCHÉ	MASTERPRINT	60	UN	R\$ 29,95	R\$ 1.797,00
1/166	CADERNO CALIGRAFIA PEQ. 48 FLS; HORIZONTAL 202MM X 148 MM.	BAHIA	200	un	R\$ 3,48	R\$ 696,00
1/167	PAPEL VEGETAL	MASTERPRINT	50	UN	R\$ 33,97	R\$ 1.698,50
1/168	COLA DE SILICONE ARTESANATO, TRANSPARENTE 80% ACETATO DE POLOVINILA, 10% FTLADFO DE DIBUTILO (DBP),10% METANOL COM 60 ML.	FRAMA	50	un	R\$ 9,47	R\$ 473,50
1/169	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 COM 100 UN	MASTERPRINT	100	UN	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
1/170	LIMPADOR LÍQUIDO PARA QUADRO BRANCO, REMOVE INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESÍDUOS, SUJEIRAS, ETC. NÃO TÓXICO. FRASCO COM 110 ML.	STALO	60	un	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
1/171	ENCADERNAÇÃO - ATÉ 100 FOLHAS	PAPELARIA COPIAR	430	UN	R\$ 23,30	R\$ 10.019,00
1/172	BOLA DE ISOPOR TAMANHOS DIVERSOS PCT C/ 100 UND	ISOESTE	150	un	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
1/173	ENCADERNAÇÃO - ATÉ 200 FOLHAS	PAPELARIA COPIAR	260	UN	R\$ 15,00	R\$ 3.900,00

1/174	ENCADERNAÇÃO - À CIMA DE 200 FOLHAS	PAPELARIA COPIAR	160	UN	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 336.961,52

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO, 25 de outubro de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 640/2024

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente e escolares diversos, para atender as necessidades da Prefeitura e demais Secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

EMPRESA: R. E. ARAUJO DE BRITO - COMÉRCIO

CNPJ: 03.308.942/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES (PEQUENO). DE BOA QUALIDADE.	FRAMA	170	CX	R\$ 5,35	R\$ 909,50
1/52	FITA DUREX 12MM X 40M DE BOA QUALIDADE.	ADELBRAS	160	UN	R\$ 2,40	R\$ 384,00
1/74	LÁPIS DE COR GRANDE CX. 12X1	LEOLEO	360	CX	R\$ 3,35	R\$ 1.206,00
1/79	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS. TAMANHO: 50 X 70. DE BOA QUALIDADE.	VMP	710	FL	R\$ 1,70	R\$ 1.207,00



1/89	PAPEL SULFITE OFÍCIO, FORMATO A4, MEDINDO 210/297 MM, GRAMATURA 75G/M2, ALCALINO, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS, ENTREGAR EM CAIXAS CONTENDO 10 RESMAS CADA. DE BOA QUALIDADE.	CHAMEX	587	CX	R\$ 269,50	R\$ 158.196,50
1/99	PASTAS ABA ELÁSTICA OFÍCIO COM LOMBO DE 40 MM	DAC	201	UN	R\$ 9,80	R\$ 1.969,80
1/100	PASTAS ABA ELÁSTICA OFÍCIO COM LOMBO DE 50 MM	DAC	225	UN	R\$ 11,95	R\$ 2.688,75
1/110	PINCEIS ARTÍSTICO TIPO CHATO DE CERDAS Nº 14	ATLAS	60	UN	R\$ 4,40	R\$ 264,00
1/115	PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CX12X1. DE BOA QUALIDADE.	COMPACTOR	165	CX	R\$ 66,50	R\$ 10.972,50
1/116	PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CX 12X1. DE BOA QUALIDADE.	COMPACTOR	160	CX	R\$ 71,00	R\$ 11.360,00
1/117	PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CX 12X1. DE BOA QUALIDADE.	COMPACTOR	165	CX	R\$ 70,00	R\$ 11.550,00
1/120	PRANCHETA PESQUISADOR - EM ACRÍLICO, COM PREDEDOR DE METAL E MEDINDO 300 X 200 MM NA COR TRANSPARENTE DE BOA QUALIDADE.	DELLO	128	UN	R\$ 24,80	R\$ 3.174,40
1/124	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA. DE BOA QUALIDADE.	WALEU	180	UN	R\$ 8,17	R\$ 1.470,60
1/125	SACO ZIP LOCK 24 cm x 34cm pct c/ 100 UNIDADES	PAK	120	PC	R\$ 61,80	R\$ 7.416,00
1/130	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL	KAZ	44	UN	R\$ 75,62	R\$ 3.327,28
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 216.096,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
25 de outubro de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

